



22. april 2024

Bestyrelsens beretning året 2023

Af/tilgang forbrugere:

Vi er stadig 243 andelshavere.

Der er mulighed for flere tilslutninger, 5 grunde er ubebyggede i vores forsyningsområde.

Bestyrelsens arbejde:

I 2023 har bestyrelsen kunnet fungere som normalt og der er blevet afholdt 4 møder.

Vi ejer selv vores vandværk og har dermed stor indflydelse på den fremtidige drift og sikring af rent vand. Det er derfor vigtigt at vi hele tiden har frivillige der vil tage del i arbejdet. I bestyrelsen ser vi gerne at der kommer kvinder med i arbejdet. Bestyrelsen har en høj gennemsnitsalder og det ser vi gerne nedbragt.

Kalundborg Vandråd har i året løb arbejdet med at få kommunen til at påtage sig ansvaret for Brandhanerne i vores områder. Det er nu lykket at få afsat 500.000 i 2024 til at fjerne brandhaner der ikke længere anvendes. Det drejer sig om i alt 400 i hele kommunen. Vi har 3 i vores område.

I Vandrådet har vi også fokus på at der er ca 400 gamle brønde og vandboringer som ikke anvendes fordi ejendommene er blevet tilsluttet de offentlige vandværker. De er en forureningskilde da det er åbne kanaler ned til vores grundvand og derfor kan medføre at overfladevand kan løbe ned i grundvandet. Der arbejdes på at få en aftale med kommunen om at lokalisere disse brønde og en pulje til betaling af nedlæggelse af brøndene, vi forventer en stigning i vandprisen på 10-15 øre som følge heraf.

Takstblad 2024/25

Kommunen har fremsat krav om at prisen på vand skal være således at vandværkets indtægter fordeles således at 60% kommer fra vandforbruget og 40% fra det faste bidrag. Det vil i givet fald betyde at vandprisen vil stige til omkring 75 kr. pr kbm. Vi fik gennemtruffet at vi i 2023 kunne få lov at bruge vores indtil nu anvendte regnemetode. Takstbladet for 2025 er også baseret på dette. Hvis vi ikke får lov til at bruge det takstblad som i forhåbentlig godkender her på generalforsamlingen vil det betyde at vi skal afholde en ekstra ordinær generalforsamling senere på året.

Ledningsnettet.

Vi har færdiggjort ledningen på Klintevejen, Den gamle ledning på stien er ikke længere i brug og vil blive helt frakoblet i juni.

Vi har flyttet 11 målerbrønde som lå langt inde på grundene, de lange jordledninger som efterhånden er 50 – 60 år gamle er en risikofaktor og er lagt uden at opfylde kravene, (2 meter fra vejskel) derfor kravet om at flytte dem. I 2024 mangler der stadig 7 stk. som ikke opfylder kravene, De vil blive flyttet senere evt. forbindelse med lækage. Willy har sammen med smedene fundet stophanerne, hvor der er



sket flytning, så graveomkostningerne for den enkelte forbruger blev reduceret. En stor tak til Willy som har lagt et stort arbejde i dette.

Skuret ved vandværket er blevet udvidet, så vi fremover kan opbevare de store ruller vandledning og målerbrønde.

Vi har alle fået elektroniske vandmålere, hvilket betyder at vandværket fremover foretager aflæsningen.

Som en service aflæser vi dem hvert kvartal, således at vi kan advare andelshavere som har et unormalt forbrug, lækage eller andet.

Vi skal i 2024 have renoveret Vandledningerne til Svenstrupvej 129, 135, 137B, og 139. Her ligger vandledningen igennem nabogrundene og er i jern. Stophanerne er ikke til at finde og vi har ikke mulighed for at reparere evt. lækager. Andelshaverne er adviseret herom.

Vi har været heldige med at der kun har været en lækage på den del som er vandværkets ansvarsområde.

Vandprøver på ledningsnet og vandværk er pæne, helt uden anmærkninger. Prøverne vil altid kunne ses på hjemmesiden.

Lækager: Vi er heldige kun at have haft en i 2023, på Troldhøjen men den var til gengæld voldsom. Siden har vi i februar 2024 haft endnu en på Troldhøjen som ligeledes var ret voldsom. Begge er forårsaget af gennemtærede stålrør.

Indvundet mængde	7.083 m ³	sidste år 6.818 m ³
Udpumpet mængde	6.621 m ³	sidste år 6.396 m ³
Afregnet mængde	5.259 m ³	sidste år 5.740 m ³

Det betyder at vores vandspild på ca. 1.300 m³ er højere end landsgennemsnittet. Vi må fortsat holde øje med vandforbruget. Det er fortsat nødvendigt at opgradere vores ledningsnet, som nu er omkring 60 år gammelt.

Generalforsamlingen:

Blev afholdt på stranden ved Hvide Klint og her blev Budget, Takstblad 2024 og Investeringsplan for 2023 og 2028 godkendt.

It-sikkerhed:

Vi skal opgradere software på vandværket. Der skal udarbejdes en Beredskabsplan vedrørende IT-sikkerhed. Vandværket skal have Fibernet, TDC nedlægger det gamle analoge net.

Økonomi:

Vores økonomi fortsat er presset, der kommer meget store udgiftsstigninger til Vandprøver, IT, Digitale registreringer af ledningsnettet, LER Vikar og El.



Fremtid:

Den gamle ledning i den tilgroede sti vil blive nedlagt i år.

Vi er fortsat i dialog om muligheder for sammenlægning med Vollerup Strands Vandværk. Men der er ikke den store interesse at spore fra Vollerup, uden at de dog siger klart nej. Der er lagt en føler ud til Hjorthøj Vandværk, men det er gået lidt i stå da de skal have ny formand, den nuværende fraflytter kommunen.